

23 marca 2009



Radni za rozwojem sportu na wsi

Organizacja imprez masowych, zawodów sportowych i innych przedsięwzięć służących upowszechnianiu sportu i kultury fizycznej oraz zachęających do uczestnictwa w różnych formach aktywności ruchowej to cele strategiczne „Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich”. Dziś radni Sejmiku jednogłośnie zdecydowali o starcie Programu. Zadaniem Programu będzie wsparcie finansowe sportu dzieci i młodzieży prowadzonego w ramach współzawodnictwa sportowego, upowszechniania rekreacji wśród mieszkańców, ze szczególnym zwróceniem uwagi na zagospodarowanie czasu wolnego oraz systematyczne uczestnictwo w proponowanych przedsięwzięciach służących podniesieniu poziomu stanu zdrowia i aktywności społecznej.

„Świętokrzyski Program Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich” ma charakter konkursu i prowadzony będzie do czasu wyczerpania środków ujętych w budżecie województwa na realizację Programu. Skierowany jest do organizacji pozarządowych – preferowani będą beneficjenci prowadzący działalność na obszarach wiejskich, tj. w miejscowościach do 5 tysięcy mieszkańców. Środki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z budżetu województwa świętokrzyskiego oraz ze środków własnych beneficjenta, realizującego zadanie w ramach Programu. Pomoc finansowa z budżetu województwa realizowana będzie w formie dotacji celowej udzielonej beneficjentowi. W tym roku na realizację Programu radni Sejmiku przeznaczyci w sumie 1 mln zł. Pieniądze z przyznanej dotacji można będzie wykorzystać m.in. na pokrycie wydatków poniesionych na zabezpieczenie medyczne zadania, ryczałty sędziowskie, usługi w zakresie zabezpieczenia technicznego zadania, usługi transportowe, dyplomy, puchary i nagrody rzeczowe, sprzęt sportowy i wyposażenie niezbędne do przeprowadzenia zadania.

- Ten unikatowy Program przewiduje wspieranie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu z ukierunkowaniem na osoby mieszkające na obszarach wiejskich. Obejmuje wsparcie finansowe – w zakresie inwestycji sportowych, tj. boisk, sal gimnastycznych, kompleksów sportowych – ze środków Unii Europejskiej, Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej oraz wielu innych programów – rekomendował podczas sesji **Lech Janiszewski**, członek Zarządu Województwa. Jego zdaniem – Program stanowi ciekawą ofertę dla środowisk sportowych z terenów wiejskich i pozwoli wzbogacić formy spędzania czasu na terenach, które zamieszkuje połowa mieszkańców województwa świętokrzyskiego.

A jak przekonywał **Józef Żurek**, przewodniczący komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego - jednym z ważniejszych celów Programu w zakresie wdrażania do aktywności fizycznej i sportu jest coraz większa potrzeba wykorzystania specyficznych walorów sportu dla kształtowania postaw obywatelskich i przeciwdziałanie patologiom społecznym.